

się i usłyszałam słowa „Policja otwierać”
Serce we mnie zamarło, matka kres trzęsła się
z zimna i strachu. Wstała była do domu
wpuszczyć tych, którzy niesli do domu niemiłosiernie.
Za chęcią do kuchni weszło ośmiu żandarmów
uzbrojonych, zrobili rewizję, zabrali to co
najcenniejsze i ojca i wzięła naszej rodziny,
obchodząc się z nimi w najgorszy sposób.

Przepraszam nasza niemiła granic, a try zmoc-
-yły całą poduszkę. Po upływie jednego miesiąca,
ojciec wrócił do domu. Żandarmi uznali go
nie za nierządniego. Ja z wielkiej radości
zapomniałam

Kuratkowska

Magdalena. Klasa II.

Bolesław Skarżysko Kamienna wieś Skarżysko Książęce
numer 175a

Grasy okupacji niemieckiej rany się bardzo
głęboko w naszych sercach Polskich,
porostawiając w nich głębokie rany.

Marta się ręka okopanta spadła berliłosnie
na nasze polskie głowy, zadając ciosy, których
żaden Polak zapamięć nie powinien.

Żostaną pomnikami bestialskich mordów,
zbiorowe i pojedyncze groby naszych braci,
którzy myśleli po polsku i upajali myśli te
w podupadłe serca naszych rodaków. Kardy
zbiorowy grób, kardda mogiła, nakazuje dobre-
-mu Polakowi, szanować nawet ubóstwiać
Polskę. Będąc młodą Polką, zastanawiałam
nad tym, co dają nam i mówią, tak gęsto

warunki mogiły braci naszych Polaków.
Odpowiedzi na to narusza się bardzo daleko.
Pomimo mordów zbiorowych, żaden Polak nie
wyrzekł się tego, że jest Polakiem. Odwrócić
nie, każda mogiła zaciskana berlińska pięści
Polaków, ^{wzrokaję odwrócić} aby się na nich pomścić za własne
krzywdy odwrócić, Niemców, bardziej Im
wiecej mogił spotykamy, tym bardziej
widzimy, jak gorąco Polacy kochają swoją
Ojczyznę, nie rzucili dla niej nawet
swojego życia. Każda mogiła taka, mówi
nam, jak mocno berliński okupant
wziął się za to, aby zniszczyć to, co jest
polskie. Dla nas młodych Polaków, mogiły
takie winy raniły się głęboko w pamięci,

wierząc w miłość ku naszej Ojczyźnie.
Powinniśmy być twardymi, nieugiętymi na
przytłoczenie, broniąc tego, za co nasi przodkowie
bez namysłu oddawali swoje życie.

Chwila najbardziej dla mnie pamiętna
z czasów okupacji.

W porządkach okupacji, nie zdawałam sobie
sprawy z tego co to jest okupacja i jakie są
jej następstwa. Sześć po upływie jednego i
drugiego roku w mojej młodej głowie, słowo
okupacja zaczęło dojrzywać. Dojrzało ono
wtedy, gdy ujrzałam okratne twarze
niemieckiej żandarmerii w naszym własnym
domu. Było to po północy, około godziny
drugiej. W mroźną lutową noc, gdy do